UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR NORTE RS - CESNORS

CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL
campus FREDERICO WESTPHALEN

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - PET

ATA DA 23º REUNIÃO GRUPO PET ENGENHARIA FLORESTAL – FW.

Aos vinte e três dias do mês de outubro de 2014 reuniram-se na sala de

reuniões do bloco de apoio três, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), campus de Frederico Westphalen, membros e tutor do Grupo PET

(Programa de Educação Tutorial), para tratarem dos seguintes assuntos:

Primeira pauta tratada se refere à visita e desenvolvimento das atividades no

Promenor. Concluiu-se que são necessárias mais pessoas para ajudar a

coordenar o grupo de crianças nas atividades propostas. Ainda foram

discutidas alterações para as próximas idas ao lar, tanto em atividades como

nas datas. A segunda pauta tratou sobre o treinamento dos alunos do PET

referente ao CAR. Sendo a data marcada para o dia 28/10/14 às 12 horas. A

terceira pauta abordou a destinação do recurso do Custeio 2014, onde o

mesmo foi direcionado para os seguintes itens: curso de AUTOCAD, camisas

para o grupo PET, confecção de Banners para eventos e custeio do ônibus

para a participação do INTERPET em Santa Maria. Quarta pauta se refere à

realização do curso referente ao CREA: preenchimento de ART e Atribuições

para o Engenheiro Florestal. Sendo que fica em aberto a verificação de data,

local e numero de pessoas para o evento. Ainda levantou-se que para o

pessoal que já participou de eventos custeados pelo recurso, necessitam a

comprovação do mesmo por meio de certificado, sendo que os que ainda não

participaram ficam desde já encaminhados para a participação no ano que vem

(2015).  Nada havendo mais a tratar deu-se por finalizada a reunião, onde

lavou-se a presente ata.